

**Группа ПАО «ЧЕЛИНДБАНК»**

**Сокращенный промежуточный консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе**

<i>(в тысячах российских рублей)</i>	Прим.	За 1 полугодие 2016 года	За 1 полугодие 2015 год
Процентные доходы	22	2 629 607	2 392 501
Процентные расходы	22	(1 216 474)	(1 333 364)
<b>Чистые процентные доходы</b>		<b>1 413 133</b>	<b>1 059 137</b>
Резерв под обесценение кредитного портфеля	9	(240 561)	(155 252)
Резерв под обесценение дебиторской задолженности по финансовому лизингу	10	(4 839)	(12 538)
Восстановление/(создание) резерва под обесценение средств в банках	8	21 082	(203 644)
<b>Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитного портфеля</b>		<b>1 188 815</b>	<b>687 703</b>
Комиссионные доходы	23	432 962	388 514
Комиссионные расходы	23	(98 679)	(76 467)
Доходы за вычетом расходов по операциям с торговыми ценными бумагами		206 863	311 471
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		128 995	99 233
Доходы за вычетом расходов/(расходы за вычетом доходов) по операциям с драгоценными металлами		34 297	(10 781)
Расходы за вычетом доходов от переоценки иностранной валюты		(108 290)	(45 907)
Прочие операционные доходы	24	17 048	20 086
Административные и прочие операционные расходы	25	(1 040 254)	(942 905)
Создание резерва по обязательствам кредитного характера	19	(9 289)	-
<b>Прибыль до налогообложения</b>		<b>752 468</b>	<b>430 947</b>
Расходы по налогу на прибыль		(149 678)	(85 795)
<b>ПРИБЫЛЬ ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ</b>		<b>602 790</b>	<b>345 152</b>
<b>ОБЩИЙ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ</b>		<b>602 790</b>	<b>345 152</b>

26 августа 2016 года

М.И. Братишкин  
Генеральный директор



Н.В. Абрамова  
Главный бухгалтер

Примечания составляют неотъемлемую часть данной сокращенной промежуточной консолидированной финансовой отчетности.